
令和８年１月１５日 

令和８年度新入生保護者の皆様  

八王子市立由木中学校  

校 長  山田 任代 

 

令和８年度入学生対象 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝にてお過ごしのこととお慶び申し

上げます。 

さて、下記の日程で、令和８年度入学生対象 新入生保護者説明会を開催いたします。

来年度、本校に入学を予定されている児童の保護者の皆様方には、御多用とは存じま

すが、御出席くださるようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月７日（土） 

 １３：３０～１４：００  受付 

１４：００～１４：５０  入学説明会  

       １４：５０～１６：００  標準服採寸、体育着等予約、上履き販売    

 

２ 場 所   本校  体育館 

       （標準服採寸等は校舎１階） 

 

３ その他  〇説明会の受付と同時に本校への入学受付を行います。  

・１月中旬に八王子市教育委員会より送付される「入学予定連絡票」に

所定の事項を記載の上、受付で御提出ください。  

・出身小学校を通して配布いたしました給食関係書類に必要事項を御記

入の上、受付で御提出ください。  

〇入学説明会に出席できない場合は、本校副校長まで御連絡ください。  

〇上履き及び外履きを入れる袋を御持参ください。  

〇説明会は保護者対象ですが、入学予定児童が一緒に参加してもかまい  

ません。  

       〇標準服等は、事前に各販売店で購入できます。詳しくは、販売店の別資

料を御確認ください。  

〇標準服採寸等は、入学説明会終了後から開始いたします。  

〇予約した体育着等の引渡し及び上履き販売は、 

３月７日（土）１４：００～１６：００ 本校校舎１階西側昇降口で行

います。 

       〇変更がある場合は、学校ホームページでお知らせいたしますので、事前

に御確認の上、御来校ください。  

        

問い合わせ先  

由木中学校 副校長 鈴木 啓太 

電話 ０４２－６７６－８１２０  


